
Príloha č. 11 VZN o miestnych daniach a  poplatku 
 

Oznámenie 
 

*vzniku, *zániku daňovej povinnosti k dani za nehnuteľnosť 
 
 
 
Daňovník – fyzická osoba                                          Daňovník – právnická osoba, 
                                                                                    fyzická osoba podnikateľ 
Meno, priezvisko, titul:                                               Obchodné meno alebo názov: 
 
 
 
 
 
 
 
Adresa trvalého pobytu:                                              Sídlo, miesto podnikania  
 
 
 
 
 
 
 
Rodné číslo:                                                                 IČO:  
                                                                                     Zastúpená: meno, priezvisko,  
                                                                                     adresa trvalého pobytu: 
 
 
 
 
 
 
....................................................................................................................................................... 
podľa § 18 ods. 3 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku  
za komunálne odpady a drobné stavebné odpady  o h l a s u j e m e  obci ................................., 
že dňom ................................ nám *vznikla/ *zanikla daňová povinnosť platiť daň 
z nehnuteľnosti.  
 
     Daňová povinnosť *vznikla/ * zanikla z dôvodu nadobudnutia nehnuteľnosti, uvedenej  
na liste vlastníctva č. .................... . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
          
Poučenie:  
 
     Poplatník je povinný sám si vypísať toto ohlásenie podľa predtlače a pravdivo uviesť 
všetky skutočnosti, rozhodujúce pre výpočet poplatku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
V ........................... dňa .............................. 
 
 
 
                                                                                        ................................................... 
                                                                                                    podpis daňovníka FO 
 
 
 
 
                                                                                         .................................................. 
                                                                                                   pečiatka a  podpis PO,  
                                                                                               fyzickej osoby podnikateľa 
 
 
Prílohy: fotokópia listu vlastníctva 
               
 
   !  Daňovník, ktorý nadobudol nehnuteľnosť má povinnosť podať daňové priznanie 
k dani z nehnuteľnosti do 31.1. zdaňovacieho obdobia na Obecný úrad Harmanec 
 
 
 
 
*Čo sa hodí, podčiarknuť! 
 
 
 
 
 
 
 


